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Rollbeskrivning/bakgrund 
Prefekt och stf prefekt  AvdCh  Ämnesansvarig  Studierektor 

 
 

Kursledare  Projektledare 

SLU har en linjeorganisation där 
ansvarskedjan är tydlig; rektor, dekanus, 
prefekt.  
 
Det är nödvändigt att ett modernt 
universitet kombinerar den traditionella 
akademiska modellen med en 
linjeorganisation.  
 
Stf prefekt har uppdraget att vara ersät-
tare för prefekten i dennes frånvaro, men 
kan också få specifika arbetsuppgifter 
som åligger prefekten delegerade till sig. 
 
 
 

 
 

Ämnesansvariga är ansvariga inför 
prefekt och har ett delegerat personal-
ansvar för en del av KVs medarbetare. 
 
Den ämnesansvarige har i uppdrag att 
utveckla forskning, i tillämpliga fall även 
fortlöpande miljöanalys, och bidra till 
utveckling av utbildning och samverkan 
inom ämnet.  
 
Syftet är att förtydliga våra ämnens och 
ämnesområdens centrala roll för möjlig-
heten att uppfylla våra uppdrag.  
 
Ämnesansvarig ska också verka för hela 
institutionens utveckling.  
 
Ämnesansvariges uppdrag kommer från 
prefekten, men uppdraget måste utföras i 
i samarbete med ansvariga för utbildning, 
forskarutbildning och, i förekommande 
fall, klinisk verksamhet.  

Studierektorn för utbildning på grund- och 
avancerad nivå (nedan benämnt grund-
utbildning) ansvarar för planering, 
genomförande och uppföljning av KVs 
grundutbildningsuppdrag och uppdrag 
inom fort- och vidareutbildning oavsett 
kurs- och programtillhörighet. 
 
Uppdraget innebär ett ekonomiskt ansvar 
för KVs utbildningsinsatser. Studierektor 
ska också bevaka 
kompetensförsörjningen för 
grundutbildningen i samverkan med 
ämnesansvariga, avdelningschef och 
prefekt.   
 
Studierektorns uppdrag kommer dels från 
prefekten, men även direkt från vicede-
kanus för grundutbildning. 
 
 
Kontaktpersonen för forskarutbildning 
ansvarar för planering, genomförande och 
uppföljning av KVs uppdrag inom 
forskarutbildning oavsett nivå och ämne. 
(Ansvarsområden är införda i kursiv i 
stuiderektorsrutorna.) 

 Projektledare är den 
som erhållit eller på 
annat sätt förfogar 
över medel som 
finansierar ett projekt 
inom forskning, 
fortlöpande miljöanalys 
eller utbildning (och 
som inte ingår i någon 
av de programkurser 
som KV ansvarar för). 

   



Befogenheter och ansvar i allmänna frågor 
Prefekt  AvdCh  Ämnesansvarig  Studierektor  Kursledare 

 
Projektledare 

Enligt beslut av rektor 
att besluta om institutionens verksamhet, 
organisation, arbetsformer och infrastruk-
tur i den omfattning som delegationen från 
dekanen medger,  

 att i samråd med kursledare ansvara för 
att arbetsschema för medarbetarna inom 
ämnet upprättas när det gäller tjänstgöring 
i tex klinik vid undervisning 

  att i samråd med ämnesansvarig ansvara 
för att arbetsschema för medarbetarna 
inom ämnet upprättas när det gäller 
tjänstgöring i tex klinik vid undervisning 

 

att ansvara för att utbildning, forskning och 
fortlöpande miljöanalys av högsta klass 
bedrivs inom institutionens område inom 
ramen för tilldelade resurser,  

 att verka för att forskning och fortlöpande 
miljöanalys och samverkan av hög klass 
med tillräcklig bredd och djup bedrivs inom 
ämnet i enlighet med verksamhetsplan och 
fastställda strategier,och inom ramen för 
tilldelade resurser, 

att verka för att utbildning av högsta klass 
bedrivs utifrån givet uppdrag och inom 
ramen för tilldelade resurser,  
 

att verka för att utbildning av högsta klass 
bedrivs utifrån givet uppdrag, 

  

att verka för hela universitetets positiva 
utveckling,  
 

 att verka för ämnets och hela institutionens 
positiva utveckling,  

att verka för en god pedagogisk och 
ämnesdidaktisk utveckling inom institu-
tionens grundutbildning, 

  

att utveckla en god anda och kreativ miljö 
för alla anställda och studenter vid 
institutionen,  
 

 att verka för utveckling av en god anda 
och kreativ miljö för alla medarbetare och 
studenter inom ämnet, 
 

att verka för utveckling av en god anda 
och kreativ miljö för all undervisande 
personal och studenter, 

   

att disponera personal och andra resurser 
på ett effektivt och ändamålsenligt sätt och 
enligt gällande föreskrifter,  
 

 att disponera den personal och andra 
resurser som finns inom ämnet, så att de 
används på ett effektivt och ändamåls-
enligt sätt inom ämnet och i enlighet med 
gällande föreskrifter, 

att verka för att undervisande personal och 
andra resurser används på ett effektivt och 
ändamålsenligt sätt och i enlighet med 
gällande föreskrifter, 

  

att verka för att universitetets mål, visioner 
och värdegrund är kända och implemen-
teras i verksamheten, att kommunicera 
aktuella frågor med berörd personal och i 
förekommande fall studenter,  

 att underlätta och i förekommande fall 
ansvara för att riktlinjer, strategier och 
andra dokument görs kända och tillämpas 
i den löpande verksamheten, 
 
att aktivt delta i forskningsstrategiska 
gruppen och därvid bidra till framtagande 
av institutionens verksamhetsplan, och 
verka för att den kommuniceras och 
levandegörs i verksamheten, 

att sprida information rörande grundutbild-
ning från fakulteten och övriga enheter 
inom SLU till berörd personal på institu-
tionen, 
 

  

att ha rollen som miljösamordnare för 
institutionen,  

     

att utse ställföreträdande prefekt och i 
förekommande fall biträdande prefekt,  
att besluta om vilket ansvar och vilka 
beslutsbefogenheter som delegeras till 
ställföreträdande och biträdande prefekter,  

   
 

  

att bilda en rådgivande ledningsgrupp där 
även studenterna har rätt att delta med en 
representant som utses av Sluss, 

  
 

  
 

 

att besluta i övriga frågor som rör 
institutionens verksamhet och som det inte 
ankommer på rektor, dekanen eller annat 
organ att besluta om,  

 att fatta beslut i personalärenden som inte 
åligger prefekt, dekanus, rektor eller andra 
överordnade organ, 

   

att i övrigt fullgöra de uppgifter som 
dekanen delegerar till prefekterna inom 
fakulteten,  

     

att, under förutsättning av medgivande 
från dekanen, besluta om intern förhyrning 
av lokaler,  

     



att, under förutsättning av medgivande 
från chefsjuristen, besluta om yttrande 
över överklagat beslut,  

     

Särskilda åligganden för prefekten för den 
institution där klinisk verksamhet 
huvudsakligen bedrivs:  
att med närvaro- och yttranderätt ingå i 
UDS-nämnden, samt  
att fatta de beslut som krävs för att UDS-
nämndens ställningstaganden realiseras 
inom institutionen. 

     

Enligt beslut av dekanen 
att vara institutionens främste företrädare 
utåt och därvid även vara SLU:s 
företrädare,  

 att vara ämnets företrädare utåt för de 
medarbetare ansvaret omfattar och därvid 
även vara institutionens och SLU:s 
företrädare, 
 

att vara institutionens kontaktperson i alla 
frågor som rör grundutbildning, vilket 
inkluderar att ha ett övergripande ansvar 
för kontakterna mellan grundutbildnings-
studenter och institutionen, samt vara 
institutionens kontaktperson i det 
internationella lärarutbytet, 

  

att underlätta och i förekommande fall 
ansvara för att riktlinjer, policies, strategier 
och andra SLU- och fakultetsgemen-
samma dokument görs kända och 
tillämpas i institutionens verksamhet,  

  
 
 
 
 

   

att om så erfordras genom skriftligt och 
entydigt beslut delegera delar av 
prefektens ansvar till annan namngiven 
person verksam vid institutionen, 

     

   att säkerställa att nödvändiga tillstånd för 
användning av djur, biologiska produkter 
och liknande i undervisningen finns, 

 att ansvara för att 
gällande riktlinjer, 
regler och lagar följs 
inom projektet, 

   



Befogenheter och ansvar i ekonomiska frågor 
Prefekt  AvdCh  Ämnesansvarig  Studierektor 

 
Kursledare  Projektledare 

Enligt beslut av rektor: 
att ansvara för institutionens ekonomi, 
 

 att ansvara för ekonomin inom ämnet och 
därmed tillse att verksamheten sker inom 
givna ekonomiska ramar, 

att ansvara för ekonomin inom grundutbild-
ningen och därmed tillse att verksamheten 
sker inom givna ekonomiska ramar, 

  att upprätta projekt-
kalkyl och ansvara för 
att projektet genomförs 
inom givna ekonomi-
ska ramar, 

  att bistå prefekt och administrativ chef i 
framtagandet av budget för 
ämnesområdet, samt bidra med underlag 
till uppföljningar och bokslut, 

att tillsammans ansvarig ekonom och 
kursledare genomföra kursbudget- och 
uppföljningsarbete, 

att tillsammans med institutionens studie-
rektor och ansvarig ekonom genomföra 
kursbudget- och kursuppföljningsarbete, 

att tillsammans med 
ansvarig ekonom 
regelbundet följa upp 
projektet, 

att ansvara för att alla anställda vid 
institutionen får möjlighet att ta del av 
institutionens anslagsfördelning, 
verksamhetsplan och budget, 

 att delta i regelbundna uppföljningar av det 
ekonomiska läget inom ämnet och 
informera medarbetare i gruppen om det 
ekonomiska läget, 

att informera ämnesansvariga om de 
kursbudgetar som berör respektive ämne,   
 

  att snarast informera 
berörd chef om 
avvikelser som kan 
leda till underskott i 
projektet, 

    att ge ekonomiadministratören underlag så 
att denna kan handlägga arvodering av 
externa föreläsare, 

att ansvara för att 
ekonomiska och andra 
rapporter lämnas till 
bidragsgivaren i 
enlighet med kontrakt 
eller annat avtal, 

att, under förutsättning av medgivande 
från chefsjuristen, föra SLU:s talan 
gentemot extern part i tviste- och 
skadeståndsfrågor,  

      

att besluta om projektering av system-
handlingar (s.k. inriktningsbeslut efter info 
till rektor m fl )samt därefter om ett even-
tuellt genomförande av byggprojekt som 
medför en beräknad ökning av årshyran 
som uppgår till högst 0,5 miljoner kr eller 
har en kalkylerad investeringskostnad som 
beräknas uppgå till högst 1 miljon kr (vid 
högre belopp avgör dekan, rektor eller 
styrelsen); hyresavtalets längd ska framgå 
av såväl inriktnings- som genomförande-
beslut,  

      

att besluta om övriga investeringar som 
uppgår till högst 1 miljon kr,  

 att besluta om övriga investeringar som 
uppgår till högst 50.000 kr, 

att besluta om investeringar för utbild-
ningen som uppgår till högst 50.000 kr, 

   

att ansöka om bidrag och uppdrag samt 
teckna kontrakt i enlighet med vad som 
närmare anges i de riktlinjer för extern-
finansiering som rektor har beslutat om  

      

Enligt beslut av dekanen 
att ansvara för institutionens ekonomi och 
därvid tillse att verksamheten sker inom 
givna ekonomiska ramar, 

      

att till dekanen lämna förslag om institu-
tionens budget, verksamhetsplan och 
infordrat underlag till SLU:s budgetunder-
lag och årsredovisning,  

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

Befogenheter och ansvar i frågor rörande forskning, utbildning och samverkan 
Prefekt  AvdCh  Ämnesansvarig  Studierektor  Kursledare  Projektledare 



 
Enligt beslut av rektor: 
att utse examinatorer; dessa får utan före-
dragning fatta beslut om betyg,  

  att föreslå examinatorer för var och en av 
institutionens kurser till prefekten, 

  

   att, efter samråd med ämnes- och 
personalansvariga, föreslå kursledare för 
var och en av institutionens kurser till 
prefekten, 

  

   att ha övergripande ansvar för 
schemaläggningsfrågor, samordning av 
institutionens kursutbud och samordning 
med andra ämnen, 

att i samråd med berörda verksamhets-
chefer lägga schema samt engagera 
lärare och övrig personal, 
 

 

    att undervisningslokaler och andra 
resurser som krävs under kursen bokas, 
samt att nödvändigt kursmaterial finns på 
plats inför aktuellt kursmoment,  

 

   att leda arbetet med att formulera 
kursplaner för institutionens kurser, 

att delta i avdelningsövergripande 
planeringsmöten för grundutbildningen 
(kursledarmöten), 

 

   att ha övergripande ansvar för att informa-
tion om och material till institutionens 
grundutbildningskurser tillkännages på 
lämpligt sätt, exempelvis läggs in i 
relevanta databaser (t.ex. SLU-kurs), 
kataloger och på institutionens hemsidor, 

att kurshemsida innehåller korrekta upp-
gifter och finns tillgänglig för studenterna 
inom föreskriven tid samt att eventuella 
justeringar och uppdateringar görs, 
 

 

    att i förekommande fall och efter samråd 
med examinator ta fram studiehandled-
ning, 

 

  att ansvara för ämnesinnehåll inom de 
kurser på grund- och avancerad nivå som 
ges av institutionen efter samråd med 
kursledare och examinator, 

 att samråda med ämnesansvarig, samt 
examinator och studierektor om ämnes-
innehåll inom de kurser på grund- och 
avancerad nivå som ges av institutionen, 

 

    att i samråd med examinator tillse att 
examinationer genomförs i enlighet med 
SLU:s regler och examinationsresultat 
noteras,  

 

  att bidra till utvecklingen av utbildning inom 
ämnet i samverkan med institutionens 
studierektorer, kursledare och 
undervisande personal,  

att verka för att varje kurs inom institu-
tionen regelmässigt utvärderas och därvid 
framkomna resultat rapporteras enligt 
berörd programnämnds riktlinjer, 

att kursvärdering i SLU:s kursvärderings-
verktyg genomförs och att kursen utveck-
las, bl a utifrån det som framkommit vid 
utvärderingar,  

 

Enligt beslut av dekanen: 
att ansvara för att det uppdrag som 
fakulteten givit inom utbildning på grund- 
och avancerad nivå utförs, 
 

  att se till att institutionen givet uppdrag 
inom grundutbildningen utförs i enlighet 
med SLUs regler och riktlinjer, samt i 
enlighet med överenskommelse med 
berörd programnämnd,  

att kursplanen följs, 
 

 

   att ha övergripande ansvar för rapportering 
av studieresultat samt för studieuppföljning 
och studierådgivning, 
 

att kontroll av studenternas närvaro vid 
obligatoriska moment genomförs samt att 
närvaron registreras fortlöpande under 
kursens gång och närvarouppgifter, i de 
fall student inte fullföljt kursen, sparas för 
framtida uppföljning,  

 

att ansvara för att de studerande som vid 
fullgörande av uppdrag i SLU:s beredande 
eller beslutande organ missat obligatoriska 
moment av utbildningen, ges tillfälle att ta 
igen dem,  

   att ansvara för att de studerande som vid 
fullgörande av uppdrag i SLU:s beredande 
eller beslutande organ missat obligatoriska 
moment av utbildningen, ges tillfälle att ta 
igen dem, 

 



   att ha ett samlat grepp över de aktuella 
dokument som rör grundutbildning vid 
institutionen, 

att tillse att följande material finns tillgäng-
ligt för arkivering hos arkivansvarig: 
kurskompendier, scheman, tentamens-
uppgifter/provformulär, sammanställning 
av kursvärdering, litteraturlistor, kursplan 
inklusive betygskriterier och studiehand-
ledning, 

 

att ansvara för att det uppdrag inom 
utbildningen på forskarnivå som fakulteten 
givit utförs, 

 att utveckla forskningen inom ämnet och 
därvid leda och utveckla övriga lärare och 
forskarstuderande inom ämnet, vara 
drivande i att regelbundna vetenskapliga 
diskussioner förs inom ämnet med samt-
liga berörda medarbetare,  
 
att samverka med berörd personal vid 
UDS och VH-fakultetens djuranläggningar 
så att forskningsresultat implementeras i 
berörd verksamhet,  

Till kontaktpersonen för forskarutbildning: 
att ansvara för att av fakulteten givet 
uppdrag inom utbildning på forskarnivå 
utförs, 

  

att besluta om individuella studieplaner för 
utbildning på forskarnivå samt utse 
examinatorer för kurser i utbildning på 
forskarnivå, 

  Till kontaktpersonen för forskarutbildning: 
att granska individuella studieplaner för 
utbildning på forskarnivå,  

  

att till nämnden för utbildning på forskar-
nivå (Fun) lämna förslag på personer som 
ska antas till utbildning på forskarnivå 
tillsammans med förslag till finansiering 
och andra handlingar som erfordras för att 
Fun ska kunna göra en allsidig bedömning 
samt därvid även föreslå huvudhandledare 
och handledare,  

     

att, senast 3 månader efter antagning till 
utbildning på forskarnivå, fastställa eller 
låta fastställa en individuell studieplan, 
därefter tillse att doktorand och handledare 
skriftligen intygar att de tagit del av den 
eller de ändringar som görs i den samt att 
följa upp planen enligt de anvisningar som 
lämnas av FUN,  

     

att ge doktoranderna, oavsett finansie-
ringsform, lika möjlighet att delta i kurser, 
seminarier, institutionsdagar och resor, 

 att oavsett finansieringsform ansvara för 
att ge forskarstuderande inom ämnet lika 
möjlighet att delta i forskarutbildnings-
kurser och seminarier vid SLU och andra 
högskolor, 

   

att själv vara ordförande vid disputations-
akt inom institutionen eller, vid förhinder, 
utse annan ordförande, 
 

  Till kontaktpersonen för forskarutbildning: 
att vara institutionens representant vid 
halvtidsuppföljningar och till prefekten 
lämna rekommendationer om bedömning 
av doktorandens och projektets utveckling, 

  

  att bidra till samverkan som utvecklar 
institutionens forskning, utbildning och 
fortlöpande miljöanalys, 

   

  att samverka med intressenter och 
allmänheten inom ämnet, 
 
att som representant för medarbetarna 
inom ansvarsområdet företräda dem i 
samarbets- och samverkansorgan inom 
och utom SLU, 

   

 



   



 

Befogenheter och ansvar rörande personal‐ och arbetsmiljöfrågor 
Prefekt  AvdCh  Ämnesansvarig  Studierektor  Kursledare 

 
 

Enligt beslut av rektor. 
att ansvara för institutionens arbetsmiljö, 
 
 

  att verka för utveckling av en god anda 
och kreativ arbetsmiljö för institutionens 
medarbetare, 
 
att bedriva arbetsmiljöarbetet på ett syste-
matiskt sätt med årlig planering, genom-
förande och uppföljning, inkluderande 
nödvändig dokumentering, 

att stimulera arbetsmiljöverksamhet bland 
medarbetarna bland annat genom att 
regelbundet diskutera arbetsmiljöfrågor vid 
arbetsplatsträffar, 

Det skall noteras att delegationen inte 
innebär att prefekten fråntar sig ansvaret 
för uppföljning, kontroll, åtgärdande av 
arbetsmiljöproblem eller, om befogenhet 
eller kompetens saknas, returnera 
problemet till dekanus. 
 

att verka för utveckling av en god anda 
och kreativ arbetsmiljö för institutionens 
undervisande personal, 
 
Till kontaktpersonen för forskarutbildning: 
att verka för utveckling av en god anda 
och kreativ arbetsmiljö för institutionens 
forskarstuderande och handledare, 

  

att regelbundet informera institutionen om 
aktuella frågor till exempel genom 
veckobrev 

 att se till att information om verksamheten 
ges genom regelbundna arbetsplatsträffar, 
 
att se till att medarbetare regelbundet får 
relevant och aktuell information från 
relevanta fora,  
 

att informera om och uppmuntra till 
deltagande i pedagogiska 
utvecklingstillfällen, tex kurser, 
konferenser, seminarium. 

att avgörande schemaförändringar under 
kursens gång informeras till de stude-
rande, lärare och annan berörd personal, 

 

att, så snart som kurstillfälle ges, delta i 
den kurs i chefskap som erbjuds genom 
universitetets personalchef, 
att inrätta en samverkansgrupp för 
behandling av arbetsmiljöfrågor, säkerhet 
och lika villkor,  

 att kontinuerligt utbilda sig så de egna 
kunskaperna svarar mot åliggandet, 

att kontinuerligt utbilda sig så de egna 
kunskaperna svarar mot åliggandet, 

att kontinuerligt utbilda sig så de egna 
kunskaperna svarar mot åliggandet, 

 

att följa upp kompetensförsörjningsplaner 
inom ansvarsområdet, 

 att med god framförhållning kartlägga det 
personalbehov som finns inom ämnet för 
att genomföra ålagda uppdrag och 
upprätta och uppdatera kompetens-
försörjningsplaner för ämnet, 

att med god framförhållning kartlägga det 
personalbehov som krävs för att genom-
föra institutionens utbildningsuppdrag, 

Till kontaktpersonen för forskarutbildning: 
att med god framförhållning kartlägga 
behovet av forskarstuderande för att 
kunna uppfylla institutionens forskarutbild-
ningsuppdrag, 

  

att, under förutsättning av medgivande av 
dekanen, besluta om anställning av lekto-
rer, adjunkter och andra tillsvidareanställ-
da forskare och lärare och i samråd med 
personalchefen besluta om anställnings-
förmåner (vid oenighet avgör personal-
chefen),  

 att, i samråd med Prefekt, initiera och 
genomföra rekrytering av lärare, forskar-
studerade och annan personal som är 
verksamma inom ämnet, samt ansvara för 
att arbetsplanering utförs för samtliga 
medarbetare inom ämnet, 
 

att verka för att pedagogiska meriter 
beaktas vid rekrytering av nya lärare, 
 

   

att besluta om nyanställning av annan 
personal och i samråd med personal-
chefen besluta om anställningsförmåner 
(vid oenighet avgör personalchefen), 

       



att i samråd med personalchefen fastställa 
befattningsbenämning (titel) för nyanställd 
personal och ev. förändring av titel under 
pågående anställning (vid oenighet avgör 
personalchefen),  

       

att till fakultetsnämnden lämna förslag om 
anställningsprofil för professor och lektor, 

       

att inhämta dekanens medgivande innan 
anställningens omfattning ändras för 
professorer och lektorer som fyllt 65 år,  

       

  att introducera nya medarbetare i gruppen, 
samt för institutionsledning och administra-
tion, 

att assistera vid introduktion av nya lärare, 
 
Till kontaktpersonen för forskarutbildning: 
att ansvara för att nya forskarstuderande 
introduceras för institutionens besluts-
fattare inom forskarutbildningen, 

   

Enligt beslut av dekanen 
att ansvara för att varje anställd, inklusive 
doktorander oavsett finansiering, erbjuds 
möjlighet till medarbetarsamtal med när-
mast högre chef minst en gång varje år, 

 att ansvara för att medarbetarsamtal 
genomförs med varje anställd årligen och 
att systematiskt och regelbundet följa upp 
forskande medarbetares vetenskapliga 
och i förekommande fall kliniska 
utveckling, 
 
 

att utifrån kursvärderingar och annan 
information om utförd undervisning 
informera avdch om undervisande 
personals insatser när det är påkallat, 

   

   att erbjuda samtliga forskarstuderande, 
oavsett finansieringsform, årligt samtal, 

     

  att ansvara för att varje anställd årligen 
erbjuds möjlighet att ha lönesamtal (eller 
att ha lönesättande samtal med anställda 
årligen, om så beslutas på överordnad 
nivå), 
 

att i samband med lönerevision bistå 
avdch med övergripande synpunkter på 
medarbetarnas utbildningsinsatser när så 
erfordras, 

   

  att bevilja tjänstledighet omfattande högst 
10 arbetsdagar för anställda inom ansvars-
området, 

     

  att bevilja semestrar för medarbetare inom 
ansvarsområdet, samt tillse att anställda 
tar ut semester i enlighet med ingångna 
avtal (medarbetarna ansvarar för att sökta 
ledigheter fungerar för verksamheten), 

     

  att till prefekt vid behov påtala behov av 
disciplinåtgärder, övertaligheter och lik-
nande personalfrågor, 

     

  att se till att anpassnings- och rehabilite-
ringsverksamhet bedrivs enligt SLU:s rikt-
linjer, 

     

  att ansvara för att regelbunden kontakt tas 
med sjukskrivna medarbetare, 

     

  att se till att tecken på alkohol- eller drog-
missbruk bland medarbetare tidigt fångas 
upp och hanteras enligt SLU:s riktlinjer, 

     

  att se till att kränkande särbehandling inte 
förekommer och att SLU:s riktlinjer för 
hantering av kränkande särbehandling 
tillämpas, 
 

     

att ansvara för administration, diarieföring, 
arkivering, introduktion av ny personal, 
personalutveckling, lika villkor, miljö, 
lokaler och säkerhet inom institutionen, 

 att ansvara för arbetsmiljö, miljö, lika villkor 
och säkerhet inom ansvarsområdet, liksom 
att följa upp berörda medarbetares kompe-
tensutveckling, 

     



  att samverka med berörda skyddsombud 
och direkt med berörda arbetstagare i 
arbetsmiljöfrågor,  

    

  att se till att alla arbetsuppgifter riskbe-
döms och att skriftliga instruktioner ges för 
särskilt riskfyllda arbetsuppgifter,  

    

  att se till att arbetsskador och tillbud 
dokumenteras enligt SLU:s rutiner och att 
allvarliga arbetsskador och tillbud 
omedelbart anmäls till arbetsmiljöverket, 

    

  att ha beredskap för att ge stöd och 
genomföra åtgärder vid krissituationer, 

att ha beredskap för att ge stöd och 
genomföra åtgärder vid krissituationer, 

   

att genom skriftlig delegering utse erfor-
derligt antal certifierade tillståndsansvariga 
för brandfarliga, heta arbeten enligt sven-
ska brandskyddsföreningens regelverk; 
dessa ska vara avdelningschefer eller 
motsvarande och kan i sin tur delegera 
uppdraget vidare inom avdelningen till 
utförare av arbetet,  

       

att tillse att all personal som utför s k ”heta 
arbeten” (arbeten som utförs med verktyg 
som alstrar värme eller avger gnistor, t ex 
avhorning av kalvar och skoning av häst) 
har giltig behörighet enligt svenska brand-
skyddsföreningens regelverk,  

       

att genom skriftlig delegering utse erfor-
derligt antal föreståndare för brandfarliga 
och explosiva varor enligt 9§ Lagen (2010: 
1011) om brandfarliga och explosiva varor 
(LBE), samt tillse att utsedda föreståndare 
för brandfarliga och explosiva varor 
erhåller adekvat utbildning för uppdraget. 

  
 
 

     

  att rapportera till prefekt om skyddsinstruk-
tioner, trots uppmaningar, inte följs, 

     

  att stoppa arbete som bedöms utgöra 
omedelbar risk för hälsa hos människor 
och/ eller djur,  

     

  att avstänga medarbetare som bryter mot 
givna säkerhetsföreskrifter eller inte an-
vänder föreskriven personlig skyddsutrust-
ning, 

     

 

   



 

Befogenheter och ansvar rörande miljöledningssystemet för VHC 
Prefekt  AvdCh  Ämnesansvarig  Studierektor 

 
Kursledare   

Enligt beslut av dekanen 
att vara del av VHC:s 
miljöledningssytems (VHC-MLS) 
högsta ledning,  

   
 
 

     

att som deltagare i högsta ledningen 
vara delaktig i beslut om miljömål för 
VHC-MLS, 

        

att säkerställa att det finns resurser för 
att genomföra nödvändiga aktiviteter 
för att uppnå satta mål i VHC-MLS. 

  att genomföra planerade aktiviteter för 
att uppnå satta mål i VHC-MLS. 
(kommuniceras från miljöhandledare) 

att genomföra planerade aktiviteter för 
att uppnå satta mål i VHC-MLS. 
(kommuniceras från miljöhandledare) 

att genomföra planerade aktiviteter för 
att uppnå satta mål i VHC-MLS. 
(kommuniceras från miljöhandledare) 

 

 


